ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

БОКСИТОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 30 августа 2019 года                                                                             № 23/278

О рассмотрении заявления общества с ограниченной ответственностью «Бокситогорская городская жилищная управляющая организация»
28 августа 2019 года в территориальную избирательную комиссию Бокситогорского муниципального района поступило заявление общества с ограниченной ответственностью «Бокситогорская городская жилищная управляющая организация» с описанием факта размещения агитационного материала на фасадах и входных дверях жилых домов № 23 по ул. Вишнякова, домов № 3, 5, 7 по ул. Красных следопытов, дома № 32 по ул. Социалистическая города Бокситогорска без согласия собственников.
К заявлению приложен акт обследования общего имущества многоквартирного дома на предмет обнаружения печатного материала на фасадах жилых домов с приложенными фотоматериалами, доказывающими факт соответствующего размещения и непосредственно сам агитационный материал, снятый с фасадов домов.
Рассмотрев поступившее заявление, на основании части 1 статьи 28.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях и в соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Бокситогорского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛА:

1. Признать поступившее сообщение ООО "БГЖУО" материалом содержащим данные, указывающие на наличие административного правонарушения в отношении:

1.1. зарегистрированного кандидата в депутаты совета депутатов Бокситогорского городского поселения четвертого созыва по Бокситогорскому трехмандатному избирательному округу № 2 Шибаева Владимира Ивановича;
1.2. зарегистрированного кандидата в депутаты совета депутатов Бокситогорского городского поселения четвертого созыва по Бокситогорскому трехмандатному избирательному округу № 3 Осипова Анатолия Алексеевича.
2. Обратиться в ОМВД России по Бокситогорскому району Ленинградской области с представлением о проведении соответствующей проверки, установлении виновных лиц и привлечении их к ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3. Поручить секретарю комиссии Бойцевой И.Б. направить материалы (копия прилагается) в ОМВД России по Бокситогорскому району Ленинградской области.
3. Просить ОМВД России по Бокситогорскому району Ленинградской области информировать территориальную избирательную комиссию Бокситогорского муниципального района Ленинградской области о результатах рассмотрения настоящего представления в пятидневный срок.
Приложение на 14 листах.
Председатель территориальной

избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района                                  Е.В. Андрюхина

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Бокситогорского муниципального района                                        И.Б. Бойцева
PAGE
2